
 

                                                                                                                    

 

 

 

O R D I N 

 

pentru completarea Anexei nr. 3 la Ordinul ministrului educației și cercetării nr. 

3.026/14.01.2025 privind aprobarea Listelor proiectelor de educație extrașcolară internaționale, 

naționale, regionale și interjudețene organizate în anul școlar 2024 - 2025 

 

 

 

Având în vedere: 

- prevederile art. 145 din Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și 

completările ulterioare;  

- prevederile Regulamentului de organizare a activităților cuprinse în calendarul activităților 

educative, școlare și extrașcolare, aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 3035/2012, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- referatul de aprobare nr.1088DGEPIP/19.03.2025 al prezentului ordin; 

în temeiul prevederilor art. 13 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 731/2024 privind organizarea și 

funcționarea Ministerului Educației și Cercetării, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

MINISTRUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

emite prezentul ordin: 

 

 

ARTICOL UNIC:  

Anexa 3 la Ordinul ministrului educației și cercetării nr. 3.026/14.01.2025 privind aprobarea 

Listelor proiectelor de educație extrașcolară internaționale, naționale, regionale și interjudețene 

organizate în anul școlar 2024 - 2025 se completează, după poziția 1943, cu 2 noi poziții, respectiv 

pozițiile 1944 și 1945, cu următorul cuprins:  

 

1944 Concurs regional de ecologie și protecția mediului „Mai mult verde pentru sănătatea ta” 

1945 Concurs regional „Aforismele lui Brâncuși - izvor al exprimării artistice”  

 

 

 

MINISTRU, 

Daniel-Ovidiu DAVID 

 

 

 

București, 

Nr. 3.720/02.04.2025 

 

C A B I N E T   M I N I S T R U 

https://lege5.ro/Gratuit/gm2tqmrvhazq/hotararea-nr-24-2020-privind-organizarea-si-functionarea-ministerului-educatiei-si-cercetarii?pid=308892991&d=2020-05-20#p-308892991

